
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Принято Советом народных депутатов 

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

29.04.2021 

                                         

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области от 04.05.2016 № 

19 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Степнянского 

сельского поселения и членов их семей на официальных сайтах 

органов местного самоуправления Степнянского сельского 

поселения и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования» 

 

В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области в соответствие действующему законодательству, на основании протеста 

прокуратуры района от 14.04.2021 № 2-1-2021, Совет народных депутатов Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Степнянского сельского поселения и членов 

их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Степнянского сельского 

поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования, утвержденное решением Совета народных депутатов Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 

04.05.2016 № 19 следующие изменения: 

1.1. Подпункт «г» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 

если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, 

замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду.». 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области. 



 
 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном 

издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». 

 

Глава Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области                                                                       Ю. А. Шинкаренко                                                              

 

29.04.2021 

№ 17 

с. Костово 

 

 

 

 

 

 

 


